2

[image: inggerb1]
 (
Г
I
АЛГ
I
АЙ
РЕСПУБЛИКА
) (
 РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ
)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД МАЛГОБЕК»
«МАГ1АЛБИКА Г1АЛА СОВЕТ»

РЕШЕНИЕ
«24» июля 2015 г.                                                                       № 19
о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ город Малгобек»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Городской совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Городской округ город Малгобек»:
1.1. Исключить пункт 42 статьи 7.
1.2. в пункте 29 статьи 7 слова ", в том числе путем выкупа," исключить.
1.3. Статью 7 дополнить пунктом 45 следующего содержания:
[bookmark: sub_1643]"45) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.".
1.4. Пункт 10 статьи 8 после слова "округа," дополнить словами "программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа,".
1.5.  статью 30 дополнить подпунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:
1.6. Пункт 5 статьи 24 признать утратившим силу;
1.7. Подпункт 1 пункта 5 статьи 25  признать утратившим силу;
1.8. Подпункт 2 пункта 5 статьи 25  изложить в следующей редакции:
"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;".
1.9.  пункт 2 статьи 32 изложить в следующей редакции: «2. Глава города Малгобек избирается городским советом  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.»;

1.10. подпункт 1 пункта 7 статьи 32  признать утратившим силу;
1.11. подпункт 2 пункта 7 статьи 32 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_40072]"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;".
1.12. в статье 33:
а)  Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Глава города Малгобек избирается городским советом  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования устанавливается представительным органом муниципального образования.»;
б)  пункта 2  признать утратившим силу;

1.13. подпункты 4, 12-15,17,18  пункта 1 статьи 35  признать утратившим силу;
1.14. пункт 1 статьи 35 дополнить подпунктами  19-35 :
[bookmark: _Toc249422329][bookmark: _Toc249422330]«       19. осуществляет руководство администрацией города Малгобек на принципах единоначалия;
20. [bookmark: _Toc249422331]представляет на рассмотрение и утверждение Городским советом проект бюджета города Малгобек и отчет об исполнении бюджета города Малгобек;
21. [bookmark: _Toc249422332]представляет на рассмотрение Городского совета проекты нормативных правовых актов о введении или отмене местных налогов и сборов, а также других правовых актов, предусматривающих расходование средств бюджета города Малгобек;
22. [bookmark: _Toc249422333]представляет на рассмотрение и утверждение Городским советом планы и программы развития города Малгобек, отчеты об их исполнении;
23. [bookmark: _Toc249422334]назначает и освобождает от должности руководителей органов местной администрации, иных должностных лиц;
24. [bookmark: _Toc249422335]организует и обеспечивает исполнение полномочий администрации города Малгобек по решению вопросов местного значения;
25. [bookmark: _Toc249422336]организует и обеспечивает исполнение отдельных государственных полномочий, переданных в ведение органов местного самоуправления города Малгобек федеральными законами и законами Республики Ингушетия;
26. организует исполнение бюджета города Малгобек, распоряжается средствами бюджета города Малгобек в соответствии с утвержденным Городским советом бюджетом города Малгобек и действующим бюджетным законодательством;
27. принимает меры по обеспечению и защите интересов города Малгобек и его населения в судах;
28. отменяет или приостанавливает действие приказов и распоряжений, принятых руководителями органов местной администрации;
29. открывает и закрывает счета администрации города Малгобек, распоряжается средствами администрации города Малгобек, подписывает финансовые документы;
30. в порядке, установленном Городским советом, назначает и освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений;
31. заключает от имени администрации договоры в пределах своей компетенции;
32. разрабатывает и представляет на утверждение Городского совета структуру администрации;
33. утверждает положения о структурных подразделениях администрации, должностные инструкции работников администрации;
34. при создании муниципальных предприятий и учреждений утверждает их уставы;
35. руководит гражданской обороной.»;

1.15. в пункте 3 статьи 35 слова «заместитель председателя» заменить словом «Председатель»;

1.16. в статье 37:
а) в пункте 3 слова «местной администрации» исключить;
б) в пункте 4 слова «главы администрации города Малгобек» заменить словами «Главы  города Малгобек»;
1.17. статьи 38, 39 признать утратившими  силу;
2. Направить принятое Решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести Малгобека» и на сайте муниципального образования «Городской округ город Малгобек» после государственной регистрации.

Глава муниципального образования
«Городской округ город Малгобек»   ___________   Ш. С. Мамилов

image1.jpeg